



Pārvaldnieku ievēribai!

- Atcerieties, ka katram pielietojumam tiek ražoti speciāli tam paredzēti kabeli.
- Jebkuru neskaidrību gadījumā, lūdzu, zvaniet mūsu speciālistiem, mēs jums palīdzēsim atrast labāko risinājumu.

Apsildes kabeli pret sniegu un ledu – kurš kuru?

Runāt par siltumapgādi, kad vasara joprojām nebeidz priecēt, ir īstais laiks, jo tas ēkas apsaimniekotājam dod iespēju kārtīgi izvērtēt ne tikai vajadzības, bet arī iespējas, lai īpašumu kvalitatīvi sagatavotu ziemai.

Teksts: Ilona Lūsēna

Izrādās, ka tirgū ir ļoti daudzveidīgs piedāvājums, lai cīnītos ar mūžīgajām ziemas nelaimēm – cauruļvadu aizsalšanu, apledojuumu uz piebraucamajiem ceļiem un stāvvietās, noledojušiem pakāpieniem un draudīgām lāstekām virs galvas. Visas šīs problēmas var atrisināt, pareizi izmantojot apsildes kabelus.

Pielietošanas iespējas

Šīs apsildes sistēmas darbības princips ir tāds pats, kā nu jau ļoti pazīstamajam un populārājam siltajam grīdām. Ēkas elektropadeves sistēmai tiek pievienots kabelis, kas silst un rada siltumu. To var izmantot visās problemātiskajās vietās, kur ziemas apstākļos rodas apdraudējums cilvēku veselībai un drošībai, – par ko savā apsaimniekojamajā objektā ir atbildīgs ēkas pārvaldnieks. Kabeli, ko izmanto dažādu virsmu apsildei, ir ļoti populāri ziemēlu zemēs – So-

mijā, Zviedrijā un Norvēģijā. Piemēram, Helsinkos pilsētas centrā netiek nodarbināti sētnieki – ar sniegu un ledu «cīnās» apsildes kabeli. Neveidojas sniega kaudzes, komunālajiem dienestiem nav jārūpējas par sniega izvešanu. Latvijā trotuāru apsilde droši vien ir patāla nākotne, taču autostāvvietās āra laukumu apsildes kabeli jau ir ierīkoti. Tie būtu jāizmanto daudzstāvu un parastajās autostāvvietās, piebraucamajos ceļos pie automazgātavām, noliktavām un ražošanas uzņēmumiem. Papildu drošībai

ziemas apstākļos apsildāmi pakāpieni jāierīko ne tikai privātmāju lieveņiem, bet tieši sabiedriskajiem objektiem. Tā kā ūdensvadu aizsalšana daudzām ēkām apsaimniekotājiem un īpašniekiem aukstajā gada laikā rada nepārtrauktu stresu, tad tos pašus kabelus (tikai ar piemērotu jaudu) var izmantot arī cauruļvadu notīšanai, kaut arī ūdensvadu aizsardzībai pret aizsalšanu labāk izmantot šim nolūkam speciāli paredzētus kabelus. Mainīgajā Latvijas klimatā apsildes kabeli ir vienīgais risinājums, lai ēku